
UCHWAŁA NR XXXV/387/2013
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 12 czerwca 2013 r.

w sprawie pozbawienia drogi nr 108004G kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz.260), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Puckiego 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozbawić drogę nr 108004G kategorii drogi gminnej zakwalifikowaną do tej kategorii 
Rozporządzeniem Wojewody Gdańskiego Nr 3/96 z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie zaliczenia dróg 
w województwie gdańskim do kategorii dróg lokalnych miejskich i dróg gminnych. 

§ 2. 1. Powyższa droga na całym jej odcinku tj. od ulicy Szkolnej (droga powiatowa nr 1446G do działki nr 144 
obr. Słuchowo) staje się drogą wewnętrzną. 

2. Przebieg drogi przedstawia załącznik graficzny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

Zygmunt Piontek

Id: 56206435-B248-493A-892A-23BB1760F3C0. Podpisany Strona 1



Id: 56206435-B248-493A-892A-23BB1760F3C0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wójt Gminy Krokowa, będący zarządcą wszystkich dróg publicznych na terenie Gminy Krokowa, przedkłada 
do decyzji Rady Gminy Krokowa projekt uchwały zawierający propozycję zmiany kategorii publicznej drogi 
gminnej Wierzchucino – Słuchowo o numerze 108004G. 

Według oceny tut. Urzędu, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Puckiego zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w/w droga z uwagi na jej parametry technologiczne i względy 
bezpieczeństwa nie kwalifikuje się do kategorii dróg gminnych. Droga w obecnym stanie, szczególnie na 
odcinku od drogi powiatowej nr 1446G (ul. Szkolna) do wysokości posesji nr 2 na ulicy Szkolnej (dz. nr 151) 
w Wierzchucinie jest bardzo wąska. Na przedmiotowym odcinku istnieje problem mijania się dwóch pojazdów 
jadących w przeciwległych kierunkach. Z uwagi na istniejącą zabudowę brak jest możliwości poszerzenia drogi. 
Należy zauważyć, że przedmiotowa droga przebiega przy Szkole Podstawowej, na której w czasie nasilonego 
ruchu znacząco obniża się poziom bezpieczeństwa dochodzących / dowożonych do szkoły dzieci. 

W momencie, gdy w/w ciąg jezdny stanie się drogą lokalną, znacznie zmniejszy się natężenie ruchu. 
Docelowo ruch na odcinku Wierzchucino – Słuchowo zostanie ukierunkowany poza terenem obszaru szkoły. 

Powyższa zmiana nie pogorszy warunków dojazdu po posesji zlokalizowanych przy ulicy Szkolnej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Id: 56206435-B248-493A-892A-23BB1760F3C0. Podpisany Strona 1




